O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO 
SAPUCAÉMG faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte resolução: 

Art. 1°. Os Vereadores da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí, Minas Gerais, 
receberão, a título de subsídio, o valor mensal de R$ 7.561,71 (sete mil, quinhentos e sessenta e 
um reais, e setenta e um centavos). 

§ 1° - A ausência do Vereador na reunião plenária, de cada sessão ordinária, sem 
justificativa legal, determinará um desconto de 10% (dez por cento) no seu subsidio mensal. 

§ 2° - A licença do Vereador, por motivo de doença, desde que comprovada na forma